
I ■ El • 
te

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Pregociro da Prefeitura Municipal de Trairi, torna público para cdnhecimento^^' 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no 
dia 24 de dezembro de 2024 às 9h:00min (horário de Brasília) no portal www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital N° 2611.02.2024.PÇ Com . 
o seguinte objeto: Contratação de serviços de transporte escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino fundamental e infantil, com combustiVetr-"*^ 
manutenção e condutor do veículo sob a responsabilidade da contratada junto a Secretaria Municipal de Educação de Trairi - CE. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos 
sítios eletrônicos www.bllcompras.org.br,https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http://http://www.trairi.ce.gov.br/. Trairi-CE 05 de dezembro de 2024, Antonio 
Eudes de Lima Filho - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Resultado de Analise - Chamada Pública N° 003/2024-CHP. Objeto: Chamamento 
Público para apresentação de acervos (livros didáticos) visando seleção de materiais para atender as demandas dos estudantes da educação infantil, ensino 
fundamental anos iniciais e anos finais e formação de professores), sob responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Mucambo/CE. A 
secretaria Municipal de Educação comunica aos interessados o Resultado da Análise das obras apresentadas pelas editoras: Editora Livro Ideal e a Aprender 
Editora, cuja as obras foram pela comissão técnica de avaliação, onde obteve a aprovação das obras apresentadas pela Aprender Editora. Fica aberto o prazo 
recursaí, conforme determina o item 6.2 do edital da Chamada Pública n° 003/2024-CHP. O resultado detalhado encontra-se a disposição dos interessados 
no site http://www.mucambo.cc.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo 
- Ce, 06 de dezembro de 2024. José Carlos Rodrigues Gomes - Secretário de Educação.

♦ ♦♦ *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 01.002/2024. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
que dia 10 de dezembro de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 01.002/2024, 
tipo Menor Preço Por Item, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção para atender as diversas 
Secretarias do Município de Euscbio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 19 de dezembro de 2024 às 
09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das lOh do dia 19 de dezembro de 2024 (Horário de Brasília). O Edital 
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações e PNCP: www.pncp.gov.br. Ravlse 
Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.

*** Mc** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Concorrência n° 2024.12.05.02. O Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha-CE, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade concorrência, cujo objeto é o 
Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços técnicos de engenharia civil para reforma de prédio público para funcionamento de unidade 
escolar localizada no Sitio Gameleira do São Sebastião, Zona Rural de Missão Velha/CE, de interesse da Secretaria de Educação. O certame acontecerá 
na plataforma Compras de Missão Velha, no endereço eletrônico www.portaldemissaovelha.com.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com data de abertura marcada para o dia 23 dezembro de 2024, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser 
obtidas através do portal de compras: www.portaldemissaovelha.com.br e no email: pregoes@missaovelha.ce.gov.br. Missão Velha/CE, 06 de dezembro 
de 2024. Espedito Carlos de Sousa Júnior - Agente de Contratação.

LÕ|

FSC
MISTO

Papfll pwíiwldo 
» partir de fiMtwi 

rBRpnnsíàve:»
FSCX126031,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 010/2024/ 
SMI-CP - O(A) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para 
Cadastramento de Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Concorrência Pública que será realizada no dia 23 de Dezembro de 2024, às 
09h30min (Horário de Brasília) cm Plataforma Digital conforme especificado no Edital N°010/2024/SMI-CP, com o seguinte Objeto: Contratação de 
empresa especializada nos serviços de terraplanagem em terreno para instalação de fábrica na Sede do Município de Cariré-CE, conforme Projeto 
anexo ao Edital, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra no Setor de Licitação e Contratos, localizada à Praça Elísio Aguiar, 
N° 141, Centro, Cariré/Ce, Fone: (88) 3646-1133, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e também nos Sites: httn.7/municinios.tce.ce.gov. 
br/licitacoes/. http://www.carire.ee, gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. C ariré-CE, 06 de Dezembro de 
2024. Thaynara Matias Magalhães - Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 00002.20240605/0001-02 - CONTRATO N” 202412030001 - ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N“ 2024.07.31.01 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU CONTRATADA(O).... : L S SERVIÇOS DE CONTRUCOES LTDA-EPP - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO SÍTIO 
UMBURANAS NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME AS EXIGÊNCIAS, 
CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO PROJETO BÁSICO. - VALOR TOTAL: RS 511.012,62 (QUINHENTOS E 
ONZE MIL E DOZE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0213.27.812.0022.1.065 - CONST. E RECUP. DE 
QUADRAS DE ESPORTES NA SEDE DO MUNICÍPIO, DISTRITOS E ZONA RURAL, RS 511.012,62 NO ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51.99: 
OBRAS E INSTALAÇÕES, OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES; - VIGÊNCIA: DE 119 DIAS - DATA DA ASSINATURA: 03 DE DEZEMBRO DE 
2024.CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2024. RICARDO SANTOS BARROS -GESTOR DO FUNDO GERAL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE: 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024110501-CP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRA 
DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS (AVENIDA MANOEL RODRIGUES, 
RUA VEREADOR CLICÉRIO, RUA GONÇALO SALDANHA), JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO. VENCEDORA: BARBOSA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 41.332.445/0001-56 COM O VALOR TOTAL DE RS 447.464,54 (QUATROCENTOS E 
QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). CONFORME A 
PROPOSTA ANEXADA AOS AUTOS. ADJUDICO E HOMOLOGO A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NA FORMA DA LEI N° 14.133, DE 1” DE 
ABRIL DE 2021. JAGUARIBARA/CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2024. JACSON WEILLE RODRIGUES DE FREITAS - ORDENADOR DE DESPESAS 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N“ 
30.10.01/2024 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. MARIA 
NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO A REVOGAÇÃO DA PREGÃO ELETRÔNICO N” 30.10.01/2024, CUJO OBJETO 
VERSA SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DF. MATERIAL RELACIONADOS 
À MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO. JAGUARIBE/ 
CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2024. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO -SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

*** *** *♦*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças - Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico nu PMH-021224-PE01-SDAF- Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as 
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Hidrolândia/CE-Data de Abertura: 20/12/2024 - Horário: 08H00M - Link de Acesso ao Edital: 
https://licitamaisbrasil.com.br/ | https://www.hidrolandia.ce.gov.br/ 1 https://licitacoes.tce.ce.gov.br | https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances: 
https://licitamaisbrasil.com.br/. Hidrolândia - CE, 06/12/2024 - Pregoeiro(a): Raimundo Rodrigues de Oliveira.

*** *** ***



6 Fortaleza, Ceará, Brasil Segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 O ESTADO

CIDADES Alfabetização. Mais de 57 mi! alunos da Rede Municipal de Ensino participam do Sistema Per
manente de Avaliação da Educação Básica dc Ceará (Spaece), uma importante ferramenta para 
monitorar a aprendizagem e direcionar estratégias que garantam o avanço educacional.

•v XAXKZ rdyctvz,' 'UV úMllluue, VV/IIVW4.VW V.V

torneio leiteiro, dentre outras atividades. O Sistema Fae-
c-Senar participou com a Carreta do Agro, equipamento 
no qual são realizadas atividades como cursos e palestras. 
A Copa Leite foi promovida pela Prefeitura Municipal de 
Quixeramobim, Sistema Faec-Senar, Sebrae, Secretaria 
de Desenvolvimento Agropecuário e Recursos Hídricos e 
Unileite.

Tomate no Nordeste
Conforme Levantamento Sistemático da Produção Agrí

cola (LSPA) do IBGE, o Estado do Ceará tomou a liderança 
na produção na produção de tomate em toda a Região 
Nordeste. No corrente ano de 2024, o instituto estima uma 
safra de aproximadamente 200 mil toneladas, volume que 
representa um crescimento de quase 6% na comparação 
com o mesmo período do ano passado (2023).

E mais
Com o resultado anunciado da produção do tomate, o 

Ceará passa o Estado da Bahia, cuja safra de tomate pára 
este ano é estimada em 182 mil toneladas. Ressalte-se que 
o Estado do Ceará conta com 77 municípios produtores de 
tomate, sendo a maior parte da produção localizada na Ser
ra da Ibiapaba. Ressalte-se também que cinco municípios 
concentram 64% da produção cearense, no caso: Guaracia- 
ba do Norte, Tianguá, São Benedito, Ubajara e Ibiapina.
Mais informações: 
e-mail: antonicviana@oesta<fo.com.br

KAYO AMARAL DE UMA PIMENTEL RAMOS - CPF 032.522.083-26
Tome pública que requereu à SEMAD a licença de instalação (ou renovação/ou 
regularização) para CONSTRUÇÃO DE RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR, localizada no 
endereço ALAMEDA DAS CEREJEIRAS LOTE 07 - QUADRA 16 - JARDINS TER
RA BRASILIS, no Município de Aquiraz, Estado do Ceará; conforme resolução 
CONAMA 237/97. Foi determinado o cumprimento das exigências das normas 
necessárias para o licenciamento ambiental na SEMAD.

SAMPAIO E LOPES LTDA - CNPJ 09.31S.203/0001-99
Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SE- 
MACE a Licença de Operação N° 624/2019 - DICOP, (Processo SEMACE: 2017- 
215932/TEC/RENLO SPU: 7755628/2017) com validade até 21/10/2024, 
para Posto de Combustíveis, localizado no município de Eusébio, na Estrado do 
Fio Km 04, 4040 Bairro: Coaçu. Foi determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

CEMERGE - Cooperativa de Trabalho dos Médicos do Ceará Ltda. CNPJ/MF 
03.200.244/0001-06 - NIRE 23.400.009250 - Convocação da Assembléia Geral Es
pecial - Edital de 1°, 2° e 3° Convocações - Retificação de horário - Os associados da 
CEMERGE-Cooperativa de Trabalho dos Médicos do Ceará Ltda.. ficam convocados 
para a Assembléia Geral Especial a realizar-se na rua Antônio Augusto, 1.661, bairro 
Aldeota, Fortaleza. Ceará, com o CEP. 60.110-371. no dia 16 de dezembro de 2024, 
às 18;00 horas em primeira convocação, se presentes pelo menos 2/3 (dois terços)' 
dos associados em condições de votar, ou em segunda convocação, às 19:00 horas, 
com a presença de pelo menos metade mais um dos associados em condições de 
votar, ou finalmente em terceira convocação às 20:00 horas, se estiverem presentes 
no mínimo 50 (cinquenta) associados com direito a veto, para deliberar sobre os se
guintes assuntos: I - Requisitos e condições para a consecução de serviços junto 
às entidades tomadores de serviços; II - Valores contratados; III - Retribuição 
pecuniária dos associados prestadores de serviços (inclusive faixa de retirada de 
sócios, duração do trabalho, repouso semana! e anual remunerado, retirada para 
o trabalho noturno superior ao diurno, adicional sobre a retirada para as ativida
des insalubres ou perigosas, seguro de acidente de trabalho); IV - Constituição 
de fundo para pagamento do repouso anual remunerado; V - Gestão da coopera
tiva; VI - Disciplina, direitos e deveres dos sócios; VII - Planejamento e resultado 
econômico dos projetos e contratos firmados e organização dc trabalho; e VIII 
- Eleição dos membros da Coordenação dos trabalhos da cooperativa para cada 
entidade na qual a CEMERGE presta serviços. Para efeito de “quorum*, o quadro 
social, com direito a voto, é constituído, nesta data, por 4.766 (quatro mil, sete
centos e sessenta e seis) associados. Fortaleza-CE, 04 de dezembro de 2024. 
José Lindemberg da Costa Lima - Presidente do Conselho de Administração

A SUPER MERCADO COMPRE CERTO LTDA (CNPJ: 10.386.811/0002-07) 
tona público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e Controle Urbano 
de Itaítinga - SEMAM a licença de Operação n° 1492.2024, com a validade até 
04.12.2032, para o Supermercado, localizado na Av. Coronel Virgílio Távora, N° 
395, Centro, Itaitinga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não obstante, necessário o 
cumprimento das exigências constantes nos condidonantes da licença.

ANTONIO FERNANDO PORDEUS UMA ARAÚJO
CPF: 043.347.013-53

Toma público que requereu á Autarquia Munkipal do Melo Ambiente - AMMA a Reguíarlzaçjie dc Licença 
de Operação - Reg. to, referente às atividades dc Criação de Animais sem abate (AvicuKura). Empreen
dimento situado na Fazenda Espirito Santo, Distrito de Riacho Verde, no município dc Quixadà-CE. Foi 
determinado o cumprimento da legislação ambientai em vigor.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DO TERMO ADITIVO O ORDENADOR DE DESPESAS UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA 
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DE BATURfTÉ/CE. toma púbfico o 
Extrato do SEGUNDO Termo de Aditivo ao Contrato N° 1409.01/2021 decorrente da Tomada do 
Preços n° 1404.01/2021, Processo n’ 1484.01/2021, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PE
DRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNiClPIO DE BATURITÉ/CE. CONFORME PRO
JETO BÁSICO; CONTRATADA: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR 
EIRELI; PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses, com vigência de 13 de janeiro de 2022 ate 
13 de janeiro de 2023; ASSINA PELA CONTRATADA: Maurício Gomes Coelho; ASSINA PELA 
CONTRATANTE: HEBERT FERNANDES FELIX; Data da assinatura: 07 DE JANEIRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE ANULAÇÃO DE 
LtCmCAO - 1NEXIG1BHJDAPE DE UCITACÃO N° 2024.012-IN. FINALIDADE: CONTRATAÇAO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO Dc MATERIAL DE CONSUMO, 
PARA AQUISIÇÃO DO PROJETO: VAMOS APRENDER MAIS SOBRE SAÚDE BUCAL - 
PREVENÇÃO E PROMOÇÃO DA SAÚDE BUCAL, DE AUTORIA DE RAFFAEL CAMANO SÁ, 
DA EDITORA CAMANO SÁ, PARA EDUCAÇÃO INFANTIL. ENSINO FUNDAMENTAL l E II, 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, PROFESSORES. PAIS DE ALUNOS E COMUNiDADE 
LOCAL, TOOOS ACOMPANHADOS DE KIT DENTAL, PARA SER EXECUTADO NO ÂMBITO 
DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. O MUNICÍPIO DE ARATUBA, em conformidade com a legislação 
e normas pertinentes, torna público para conhecimento dos interessados que fica ANULADO o 
processo lidtatório referente a INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO K” 2024.012-IN A presente 
anulação se dá por razões de interesse público decorrente de fatos supervenientes, apontados peto 
Ministério Público de Contas (MPC). Aratuba (CE), 06 de dezembro de 2024. Fernanda Pereira de 
Sousa • Secretaria Municipal de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 

N° 01.002/2024.0 Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua 

Edmüson Pinheiro, 15G. Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais 

interessados, que dia 10 de dezembro de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços e 

Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N° 01.002/2024, tipo Menor Preço 

Por Item, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais 

de construção para atender as diversas Secretarias do Município de Eusébio/CE, no Endereço 
Eletrônico www.bU.org.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 19 de dezembro de 2024 

às OSh. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do 
dia 19 de dezembro dé 2024 (Horário de Brasília). O Edita! poderá ser obtido no endereço 

eletrônico acima mencionado peto Porta! do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações e PNCP: 

www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima-Pregoe ira._____________

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Orós. Com Sede na Praça Anastácio Mala, N" 40 
Centro - Orós-CE. comunica aos interessados que no dia 20 de dezembro de 2024. 03:00hs. estará 
abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.12.06.01-SRP. Objeto: Registro de 
Preços destinado à locação de veículos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria 
de Educação. Esporte e Juventude, tudo conforme Anexo I do Edital. O Edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, pelos os sites: www.bll.org.br. ou 
pelo o Portal Nacionai .de Contratações públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-bre portal das 
licitacoes httpJ/municipjo$.tce.ce.govbr/tce-municipios/. e sede do setor de licitações, praça 
anastácio maia, 40 - centro, em horário de atendimento ao público. Orós-Ce, 06 dc dezembro ce 
2024. José Klériston Medoíros Monta Junior- Pregoeirc 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE PUBLI
CAÇÃO DO TERMO ADITIVO O ORDENADOR DE DESPESAS UNIDADE GESTORA DA 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DE BATURITÉ/ 
CE, toma público o Extrato do PRIMEIRO Termo de Aditivo ao Contrato N° 1409.Q.1/2021 
decorrente da Tomada de Preços n*. 1404.01/2021, Processo n° 1404.01/2021. cujo cbjeto 
é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICÍPIO DE BA- 
TURITÉ7CE, CONFORME PROJETO BÁSICO; CONTRATANTE: ACRÉSCIMO: RS 131,78 

(cento e trinta e um reais e setenta e oito centavos), na ordem aproximadamente de 
0,028%; CONTRATADA: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR 
EIRELI; ASSINA PELA CONTRATADA: Maurício Gomes Coelho: ASSINA PELA CONTRA
TANTE: HEBERT FERNANDES FELIX; Data da assinatura: 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

LEÍLÁÕ DÊ 23 ÍHÔVEÍS
--~ ônline
Data do Leilão; 13/1^/20^ a partir das «tiOO

BAHIA • CEARÁ - GOIÁS • MATO GROSSO « MATO GROSSO DO.SUL • PARANÁ • PERNAMBUCO
_____ RIO DE JANEIRO • WO GRANDE DO SUL • SANTA CATARINA • SÃO PAULO

^Pbradesco

tcróíSo do leiloeiro: c arrematante paçará ao ieiíoeiro 
5% sobre o valor arreroatação, 0 edital conpletoLOTE 03 - FORTALEZA/CE - MONDUBIM 

taÇodofmtodeOtivew.n-SJA.CaKlPartedoteMfaOuíta
09). Áreas totais: terreno: 10GJ»m*.e consto: 101,52m .Matr. 42.937 (mrartra-«regK&idono7»ofidaicefteçstrowiítui05<
doCRltocal.
Lance Míninw:R$B 5.008,00
Mínimo à Vista: R$ 121.500,00

MAIS INFORMAÇÕES; 3003.0677
‘ https://VlTRINEBRADESCO.com.br/ I PQRTALZUK.com.br

FUBLH1UEAQUI!

Hoa-nentoseíM! de Pessoa j-jrWla da’Comarca de 5âo 
Paulo sob r.’ Ll«3% em 02/12/2024 e no !• Oídal de 
Rtçfare de TkuteeOo&mwtes de GsaKosob 0*232.980 
em 29/1172024. leiioekaOútíal: Dora Piat-Juoeíp’44.

MATÉRIAS LEGAIS
ATAS, EDITAIS E BALANÇOS

|M CmWíuh**O*»’»' KP » *4 • < «d<>r*í <> »UÍI t

aticAMENTO> (85)3454-1034

/ 
P. M

’. E.



AVANÇANDO NO DESENVOLVIMENTO

Licitações Oficiais

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.002/2024

Segunda-Feira | 09/12/2024

ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N’ 01.002/2024

O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150. Autódromo, torna publico para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que dia 10 de dezembro de 2024, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos 
de Habilitação, referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N" 01.002/2024, tipo menor preço por item, tendo como objeto o Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de construção para atender as diversas Secretarias do Município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico 
www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 19 de dezembro de 2024 às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa 
de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 19 de dezembro de 2024 (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado pelo Portal doTCE-CE: www.tce.ce.gov.br/Hcitaçõese PNCP: iww.p/icp.^ov-.ôr. Raylse Rafaelle Jerônimo Uma - Pregoeíra.

Qual serviço está procurando7


